
 

Marke
Santaverde

Qualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Das Geheimnis der Santaverde Kosmetik ist purer,
einzigartig wirkstoffreicher Aloe Vera Saft aus
dem eigenen, kontrolliert biologischen Anbau in
Andalusien. Santaverde setzt den reinen Saft
anstelle der üblichen Hauptkomponente Wasser in
ihren Rezepturen ein, ergänzt um wertvolle
Pflanzenöle und -extrakte. So wird eine
einzigartige Wirkung für die Gesundheit und
Schönheit Ihrer Haut erschaffen. 

Die feine Creme aus reinem Aloe Vera Saft, leichtem Mandelöl und frischem Apfelextrakt spendet intensiv natürliche Feuchtigkeit, glättet
sanft und bewahrt Elastizität und Geschmeidigkeit. Leichte Tages- und Nachtpflege für normale und fettige Haut.

Kurzbeschreibung
Leichte, schnell einziehende Tages- und Nachtpflege für normale bis unreine Haut

Anwendung
Nach dem Reinigen und Tonisieren gleichmäßig auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und sanft einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Nach dem Reinigen und Tonisieren gleichmäßig auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und sanft einmassieren.

Herstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP

Lager- und Au=ewahrungshinweis
trocken lagern
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INCI
Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Prunus Amygdalus Dulcis Oil*, Alcohol*, Persea Gratissima Oil*, Isoamyl Laurate, Cetearyl Alcohol, Pyrus
Malus Fruit Extract*, Butyrospermum Parkii Butter*, Cocos Nucifera Oil*, Glyceryl Stearate, Squalane, Sodium Hyaluronate, Theobroma
Cacao Seed Butter*, Glycerin, Myristyl Alcohol, Sodium Cetearyl Sulfate, Tocpopherol, Helianthus Annuus Seed Oil*, Ascorbyl Palmitate,
Levulinic Acid, Sodium Levulinate, P-Anisic Acid, Sodium Phytate, Natriumhydroxide, Parfum**, Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene,
Linalool.
*Certified organic
**Natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Mandelöl*, Weingeist*, Avocadoöl*, pflanzl. Fettsäureester, pflanzl. Fettalkohol, Apfelextrakt*, Sheabutter*, Kokosöl*,
pflanzl. Glycerinfettsäureester, pflanzl. Squalan, Hyaluronsäure, Kakaobutter*, pflanzl. Glycerin, pflanzl. Emulgator, Vitamin E,
Sonnenblumenöl*, Vitamin C Palmitate, pflanzl. Levulinsäure, pflanzl. Natriumlevulinate, pflanzl. Anissäure, pflanzl. Natriumphytat,
Sodium Hydroxid, ätherische Öle.
*Aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Gesichtspflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg
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